

برداشت بی‌رویه از آب‌های زیرزمینی، رفتن به سمت فاجعه اقلیمی است



مدیر طرح جامع مدیریت تالاب‌های فارس گفت: برداشت بی‌رویه از سفره‌های آب زیرزمینی درحالی که تغذیه مناسبی ندارند رفتن به سمت فاجعه است و با خشک شدن تالاب‌ها، جامعه اقتصادی متضرر شده است. مجید صوفی در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: در سال‌های اخیر حدود ۴ میلیارد تومان خسارت وارده به درختان انجیر و آفت ۳۰ درصدی محصول در حاشیه تالاب‌های خشک شده بختگان بوده است. مدیر طرح جامع مدیریت تالاب‌های فارس اضافه کرد: تحقیقات دانشگاهی که اخیراً انجام شده، عدم تأمین رطوبت مناسب ناشی از خشکی تالاب بختگان، علت این موضوع بیان شده است. وی اضافه کرد: هدف کلی برنامه و اجرای طرح جامع مدیریت تالاب‌های فارس استقرار نظام مدیریت یکپارچه اکوسیستمی با مشارکت جوامع محلی و ذینفعان است. صوفی اضافه کرد: تدوین چشم‌انداز ۲۵ ساله مدیریت تالاب‌های بختگان، طشک و کمجان نیز در اولویت قرار دارد.

اخبار



تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلع

رئیس اورژانس اجتماعی خبر داد

فرار ۳ هزار دختر از خانه در ۶ ماه اول امسال!

بررسی و پژوهش و ارائه راهکار پس از گذشت مدتی، دوباره تکرار در زمینه آسیب‌های اجتماعی در علوم مختلف رفتاری از جمله: علوم اجتماعی، روانشناسی اجتماعی، روانشناسی، علوم تربیتی، مددکاری اجتماعی و ... مورد مطالعه قرار گرفته است. انواع آسیب‌های اجتماعی از درجه‌های مختلف بررسی می‌شود. گاهی آسیب‌های اجتماعی با درصد کمی در کشور دیده می‌شود که تاندازه‌ای قابل‌اغماض است و در برخورد با آن باید روش «مطالعه موردی» به کار برده و ولی زمانی که این آسیب‌های اجتماعی همانند فرار دختران از منزل، طلوع، اعتیاد به مواد مخدر، خودکشی، کلابرداری، فحشاء، رباخواری و ... به حد فزونی و بحران می‌رسد باید علاوه بر «مطالعه موردی Case Study» به مطالعه جمعی و اجتماعی و زمینه‌های وابسته به آن پرداخت و گزینه راهکارهای ارائه شده، ریشه‌های و اساسی نبوده و خواهد گرفت.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار فارس؛

تعیین تکلیف ایل‌راه غرب شیراز توسط شهرداری این شهر

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار فارس گفت: شهرداری شیراز هرچه سریع‌تر احداث ۶ کیلومتر ایل‌راه غرب شیراز را تعیین تکلیف کند. **سرویس خبری / خدیجه غضنفری:** پدیده رحمانی، معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار فارس، در این جلسه شورای عشایری استان فارس با تأکید بر اینکه شهرداری شیراز هرچه سریع‌تر احداث ۶ کیلومتر ایل‌راه غرب شیراز را تعیین تکلیف کند، اظهار داشت: با توجه به تأمین بودجه بازسازی دبیرستان عشایری شیراز عملیات اجرایی این پروژه ظرف یک ماه آینده باید آغاز شود. رحمانی گفت: هرچند که مهلت جذب تسهیلات تا پایان سال اسکان عشایر مهکوبه فیروزآباد به‌عنوان یک شهرک اسکان نمونه در زمینه توسعه اشتغال، توسعه صنایع دستی و حفظ آداب‌ورسوم عشایری مطرح شود و منابع اعتباری مناسبی برای آن در نظر گرفته شده و بهره برد.

رئیس دادگستری فارس؛ هیچ متهم تعیین تکلیف نشده‌ای در اغتشاشات اخیر در فارس وجود ندارد

و حرکتی داشتند که دستگاه قضایی با این آدم‌ها برخورد شدیدی نداشته و همان اول آن‌ها را با قید ضمانت آزاد کرد. رئیس دادگستری فارس ادامه داد: اما کسانی که صحنه‌گردان این قضایا بوده و با سرویس‌های خارجی ارتباط داشته‌اند، امنیت مردم را به خطر انداخته و مأموران انتظامی را به شدت مجروح کرده‌اند، ما این‌ها را از مردم که نسبت به برخی از موارد و مشکلات شاکه هستند، نمی‌دانیم و خارج از نوبت پرونده‌های آن‌ها رسیدگی و در چارچوب قانون برخورد قاطعانه با آن‌ها می‌شود. وی اظهار داشت: این افراد در زندان به سر می‌برند و هم‌اکنون هیچ متهم تعیین تکلیف نشده‌ای در مورد این جریان‌ها در فارس وجود ندارد و اگر مطلبی در این مورد گفته می‌شود کذب است.



ایجاد بانک ژنتیکی در راستای پیشگیری از جرم در کشور



معاون حقوقی قوه قضائیه گفت: ایجاد بانک ژنتیکی در جهت اجرای عدالت و امنیت و پیشگیری از جرم در کشور راندازی شده است. **سرویس خبری / مریم زارع خفری:** ذبیح‌الله خدائیان در اولین نشست سراسری بانک اطلاعات ژنتیک در شیراز در جمع خبرنگاران گفت: خلأ بانک ژنتیک در کشور احساس می‌شد و در قانون پیش‌بینی شده است این بانک در جهت دقت، سرعت و رسیدگی به پرونده‌ها و پیشگیری از وقوع جرم استفاده شود. وی افزود: در برنامه پنجم توسعه اختیار ایجاد این بانک به دادگستری داده شد تا به کمک پزشکی قانونی، سازمان زندان‌ها و نیروی انتظامی راندازی شود. وی اضافه کرد: بر اساس قانون سازمان پزشکی قانونی مکلف شد

رئیس اتاق بازرگانی شیراز خبر داد

افتتاح مرکز تبادل تکنولوژی و استانداردسازی در اتاق شیراز

رئیس اتاق بازرگانی شیراز گفت: در پی اقدامات سال‌های اخیر برای دانش‌بنیان کردن اتاق بازرگانی شیراز، دفتر تبادل تکنولوژی و استانداردسازی در این اتاق افتتاح شد. **سرویس خبری / مریم زارع خفری:** جمال رازقی در جمع خبرنگاران گفت: عدم استفاده از دانش و تکنولوژی روز یکی از ضعف‌هایی است که به بخش خصوصی نسبت داده می‌شود که قسمتی از این مشکل به دلیل عدم استفاده از دانش جدید است، بنابراین با ایجاد این دفتر قدیمی در جهت مجهز کردن واحدهای اقتصادی استان برداشته‌ایم. وی اضافه کرد: با افتتاح این دفتر همچنین زمینه فعالیت استارت‌آپ‌ها که امروزه نقش مهمی در اقتصاد کشورهای دنیا دارند نیز فراهم می‌شود. رئیس اتاق بازرگانی شیراز بابیان اینکه در ایران ثبت اختراع کاری سخت است، اظهار داشت: زمان ثبت اختراع طولانی است و باید بروکراسی طولانی اداری نیز طی شود و علاوه بر آن در خیلی از موارد در این حوزه سلیقه‌ای عمل می‌شود و علی‌رغم صرف هزینه و تولید راه به‌جایی نمی‌برد. رازقی افزود: ما تقاضا داریم برای تسهیل ثبت اختراع و دفاع از مالکیت معنوی شعبه‌ای در اتاق بازرگانی شیراز ایجاد شود. **واحداهای تولیدی باید به سمت خلق تکنولوژی حرکت کنند**

قائم‌مقام حوزه معاونت بهداشتی علوم پزشکی شیراز:

بیماری‌های غیرواگیر مهم‌ترین علت مرگ‌ومیر در کشور است



و اضافه کرد: پدر و مادرها و معلمان می‌توانند نقش مؤثری در تغییر رفتار و عادت غذایی کودکان داشته باشند. او فراهم کردن زیرساخت‌های شهری را نیز راهکارهای برای پیشگیری از چاقی مانند عرضه مواد غذایی غیربهداشتی و نبود نظارت صحیح در این زمینه یا جایگزینی ساعات آموزشی در مدارس به‌جای زنگ ورزش، کماکان خطر چاقی را از کودکی در نظر داشته باشیم تا موجب تغییر رفتار در فرد شود. **قائم‌مقام معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی شیراز نقش معلمان را از راهکارهای تأثیرگذار در تغییر رفتار دانش‌آموزان عنوان**

معاون حقوقی قوه قضائیه عنوان کرد؛

ایجاد بانک ژنتیکی در راستای پیشگیری از جرم در کشور

پیشگیری از وقوع جرم می‌تواند کمک کند و اثرات بازدارنده دارد. رئیس دادگستری فارس نیز گفت: با استفاده از همین اطلاعات ژنتیکی و علمی بود که توانستیم پرونده پیچیده و به‌بن‌بست خورده «مرد ژله‌ای» و قتل دختری در باجگاه را حل کنیم. **جمع‌آوری ۵۰ هزار نمونه ژنتیک تا پایان امسال**

رئیس سازمان پزشکی قانونی نیز

گفت: تاکنون اطلاعات هویتی ژنتیکی مربوط به ۳۰ هزار مجرم در زندان‌های کشور برای بانک اطلاعات ژنتیک جمع‌آوری شده است و پیش‌بینی می‌شود تا پایان سال جاری این تعداد به ۵۰ هزار فایل برسد. احمد شجاعی افزود: این بانک از سال ۹۵ در استان‌های فارس، اصفهان، خراسان رضوی و خوزستان کار خود را شروع کرد و بیشتر واردکننده تکنولوژی هستند. مهرداد الیاسی افزود: در دنیا شرکت‌های مهم و بزرگ و موفق از ظرفیت علمی دانشگاه برای تقویت برند خود استفاده می‌کنند و واحدهای تولیدی ما نیز باید برای داشتن سهمی از بازار به این سمت حرکت کنند. وی افزود: در فارس با ایجاد دفتر تبادل تکنولوژی و استانداردسازی حرفتی بزرگ ایجاد می‌شود که حتی می‌تواند به استان‌های هم‌جوار نیز کمک کند و با توجه به توانایی دانشگاه شیراز، صنایع الکترونیک آن باعث توسعه منطقه شود. رئیس اداره ثبت اختراعات کشور گفت: احتمال دارد دفاتر پیشخوان در این استان در حوزه مالکیت فکری افتتاح شود.

قائم‌مقام حوزه معاونت بهداشتی علوم پزشکی شیراز:

بیماری‌های غیرواگیر مهم‌ترین علت مرگ‌ومیر در کشور است

است، به‌طوری‌که این الگوی نامناسب در کشور ما بر اساس مصرف زیاد برنج، کربوهیدرات، مواد نشاسته‌ای و همچنین مصرف روغن‌های غیرمفید و از همه مهم‌تر نبود تحرک ایجاد شده و می‌توان با اطلاع‌رسانی مناسب و بالا بردن آگاهی‌های جامعه، به الگو و عملکردی صحیح دست یافت. شناور با اشاره به برگزاری پویش ملی آموزش همگانی تغذیه، از پانزدهم تا سیام دی هم‌زمان در سراسر کشور، هدف از برگزاری آن را دستیابی به سازوکار و همکاری‌های مشترک برای طراحی مداخلات کاهش چاقی و اضافه‌وزن عنوان کرد. مسئول واحد بهبود تغذیه جامعه مرکز بهداشت شهرداری شیراز نیز در خصوص شرکت بیماران کلینیک‌های تغذیه در این همایش، گفت: در این برنامه، میزبان جمعی از مراجع‌کنندگان به کارشناسان تغذیه بودیم که توانسته بودند با رعایت رژیم‌های تخصصی و اصلاح الگوی غلظ غذایی خود به جاده سلامت نزدیک‌تر شوند. طاهره رامش اضافه کرد: این همایش فرصتی شد تا افرادی که از چاقی رنج می‌بردند، با استفاده از تجربیات افرادی که موفق شده‌اند به وزن ایده‌آل برسند، بانهگیزه بیشتری رژیم‌درمانی خود را ادامه دهند.

از هر دری کلامی

رئیس اورژانس اجتماعی خبر داد

فرار ۳ هزار دختر از خانه در ۶ ماه اول امسال!



رئیس اورژانس اجتماعی سازمان بهزیستی با اشاره به آمار پذیرش فرار دختران از منزل در سال ۹۵، گفت: با مقایسه این آمار در نیمه نخست سال جاری مشخص می‌شود آمار فرار دختران افزایش یافته است. به‌طوری‌که در این زمان بالغ‌تر ۳ هزار دختر از منزل فرار کرده‌اند. به گزارش جام جم آنلاین از رئیس اورژانس اجتماعی سازمان بهزیستی کشور در ادامه به آمار دختران فراری در ۶ ماه ابتدایی ۹۶ اشاره کرد و گفت: طی زمان اشاره‌شده از طریق مرکز مداخله در خودروهای اورژانس و همچنین مراکز مداخله در سطح کشور افزایش یافته است. وی با اشاره به آمار تماس‌های برقرارشده در خصوص آسیب‌های اجتماعی، افزود: بخشی از این آسیب‌ها به فرار دختران از منزل برمی‌گردد به‌طوری‌که در سال ۹۵، ۵ هزار و ۳۸۰ مورد در این زمینه به اورژانس اجتماعی اطلاع داده شده بود. اسد بیگی ادامه داد: آمار اشاره‌شده در ۴ بخش ثبت شده که هزار و ۱۱۸ مورد از طریق مراکز مداخله در بحران، هزار و ۱۴ مورد از طریق قضایی پیگیری می‌شود.

تعلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

زمستان امسال چرا سرد نیست

چند سالی است که الگوهای هواشناسی در سراسر جهان تغییر کرده است. جابجایی فصل‌ها، تغییر الگوی مهاجرت گیاهان و حیوانات دستخوش تغییراتی شده است. به‌عنوان مثال زمستان‌های اروپا گرم‌تر از حد معمول در ایران اتفاق می‌افتد. این تغییرات آب‌وهوایی هم تنها مختص ایران یا خاورمیانه نیست. آب‌وهوای سراسر جهان دستخوش تغییراتی شده است. به‌عنوان مثال زمستان‌های اروپا گرم‌تر از حد معمول در ایران اتفاق می‌افتد. این تغییرات آب‌وهوایی هم تنها مختص ایران یا خاورمیانه نیست. آب‌وهوای سراسر جهان دستخوش تغییراتی شده است.

هشدار به آرایشگران مرد که به زنان خدمات می‌دهند



رئیس اتحادیه آرایشگران مردانه تأکید کرد: اگر گزارشی مبنی بر فعالیت آقایان برای ارائه خدمات آرایشگری به بانوان دریافت شود، قطعاً این موضوع را از طریق دادستانی دنبال خواهیم کرد. به گزارش جام جم آنلاین از ایسنا، مصطفی گوجهی در ارتباط با آقایانی که به‌تازگی به ارائه خدمات آرایشگری به بانوان می‌پردازند، اظهار کرد: در این زمینه گزارشی به دست ما نرسیده است و تعارف موضوع رسیدگی خواهیم کرد. وی افزود: حتی اگر ارائه خدمات در خانه و منازل مسکونی باشد ما به شیوه‌های ممکن بازرسان خود را فرستاده و پس از کسب اطلاعات لازم اداره پلیس امکان را در جریان قرار خواهیم داد.